



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างซ่อมแซมคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะคอสะพาน บ้านห้วยเครือ
หมู่ที่ ๖ - ตำบลกุดเพียขอม - ตำบลบ้านแท่น อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างซ่อมแซมคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะ
คอสะพาน บ้านห้วยเครือ หมู่ที่ ๖ - ตำบลกุดเพียขอม - ตำบลบ้านแท่น อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ซ่อมแซมคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะคอสะพาน บ้านห้วยเครือ หมู่ที่ ๖ - ตำบลกุดเพียขอม - ตำบล
บ้านแท่น อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เค โอ บี
คอนส์ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมคอนกรีตลาดป้องกันการกัดเซาะคอสะพาน บ้านหญ้าเครือ หมู่ที่ ๖ ตำบลกุดเพียขอม - ตำบลบ้านแท่น อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๖,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมคอนกรีตลาดป้องกันการกัดเซาะคอสะพาน ขนาด Concrete Slope Protection (๒ ข้าง) มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ก.ค. 2566
เป็นเงิน ๓๓๑,๓๑๗.๖๘ บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)
กำหนดวงงาน ๑ งานและกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๒๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภัทรพรหม แพงศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน อุปลี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

14 ก.ค. 2566

(นายวิรัตน์ นาคนวม)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง รักษาการแทน
ผู้อำนวยการส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคนวม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ข่อมแซมคอนกรีตค้ำป้องกันกัดเซาะสะพาน บ้านห้วยเสือ หมู่ที่ 6 ตำบลกุดเพียงม - ตำบลบ้านแท่น อำเภอชนบท
จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง เฉลี่ยราคา 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	หน่วย	ราคาทุน	Fx	หน่วย x FF	ราคากลาง
งาน Concrete Slope Protection (2ข้าง) พื้นที่ 180 ตร.ม.								
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	72.00	125.00	9,000.00	1.2782	159.78	11,503.80
2	งานถูกรังนกมคอสะพาน , ถมคันคูห้วย,ไหล่ทาง	ลบ.ม.	560.00	162.93	91,240.80	1.2782	208.26	116,623.99
3	หินกรวดกรอง	ลบ.ม.	1.70	565.53	961.40	1.2782	722.86	1,228.86
4	งานคอนกรีต (ค.2) รวมค่าแรง	ลบ.ม.	29.82	2,599.00	77,502.18	1.2782	3,322.04	99,063.28
5	งานเหล็ก RB 9 รวมค่าแรง	กก.	990.44	29.49	29,207.93	1.2782	37.69	37,333.58
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	25.00	55.00	1,375.00	1.2782	70.30	1,757.53
7	งานไม้แบบ (2)	ตร.ม.	97.50	345.78	33,713.55	1.2782	441.98	43,092.66
8	ตัด SLOT	จุด	30.00	15.00	450.00	1.2782	19.17	575.19
9	ท่อระบายน้ำ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ท่อน	2.00	258.88	517.76	1.2782	330.90	661.80
10	วัสดุทรายรองท่อคอนกรีต	ลิตร	20.00	58.50	1,170.00	1.2782	74.77	1,495.49
งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 5 ม. หน้า 0.15 ม.								
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	ลบ.ม.	3.75	600.00	2,250.00	1.2782	766.92	2,875.95
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1:25	542.06	677.58	1.2782	692.86	866.08
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	25.00	406.49	10,162.25	1.2782	519.58	12,989.39
4	Contraction Joint	ม.	5.00	146.22	731.10	1.2782	186.90	934.49
5	Longitudinal Joint	ม.	5.00	49.38	246.90	1.2782	63.12	315.59
TOTAL								331,317.68

หมายเหตุ Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%,เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและ
ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

- 1 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	259,206.45
=	
=	
=	
=	1.2782

สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน

= 331,317.68 บาท

ตัวหนังสือ (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)

(นางภัทรพรณ พงศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุเทน อุบลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง